Cor. 1. In figura quadrilatera $ABGA$ (Fig. 53.) in qua unus angulus A introrsum vergit (ita nempe constructus, ut rectae eum comprehendentes, si producantur, intra figuram cadant) summa laterum $BA+GA$ hunc angulum comprehendentium minor est summa reliquorum laterum $BA+AG$, quod,

Πάλιν, ἐπεὶ παντὸς τριγώνου η̄ ἔκτὸς γωνία τῆς
ἔντὸς καὶ ἀπεναντίον μείζων ἐστίν τοῦ ΓΛΕ ἅρα
τριγώνου η̄ ἔκτὸς γωνία η̄ ὑπὸ ΒΔΓ μείζων ἐστὲ
τῆς ὑπὸ ΓΕΔ. Διὰ τὰ αὐτὰ ἅρα ¹⁾ καὶ τοῦ ΑΒΕ
τριγώνου η̄ ἔκτὸς γωνία η̄ ὑπὸ ΓΕΒ μείζων ἐστὶ τῆς
ὑπὸ ΒΔΓ. Ἀλλὰ τῆς ὑπὸ ΓΕΒ μείζων ἐδείχθη η̄
ὑπὸ ΒΔΓ πολλῷ ἅρα η̄ ὑπὸ ΒΔΓ μείζων ἐστὶ τῆς
ὑπὸ ΒΔΓ. Εὰν ἅρα καὶ τὰ ἔξης.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ ιβ.

'Ἐκ τριῶν εὐθείῶν, αἱ εἰσιν ἵσαι τριὶς δο-
θεῖσαις εὐθείαις, τρίγωνον συστήσασθαι όσι δὴ τὰς
δύο τῆς λοιπῆς μείζονας εἶναι, πάντη μεταλαμβα-
νομένας ²⁾.

1) Διὰ τὰ αὐτὰ ἅρα. Ita cum edd. Basil. et Oxon. posui-
mus. Peyrard. secundus Cod. a. habet: διὰ ταῦτα τοινν.

2) Peyrard. addit e Cod. a: διὰ τὸ καὶ παντὸς τριγώνου
τὰς δύο πλευρὰς τῆς λοιπῆς μείζονας εἶναι, πάντη μεταλαμβα-
νομένας. Nos haec verba cum edd. Basil. et Oxon. omisimus,
quod glossam sapere viderentur, et alibi quoque, ubi proble-
mata occurserunt, quae determinatione aliqua vel limitatione
opus habent, in ipso problematis enunciato huius limitationis
ratio reddi solet v. c. in VI. 28.

ducta recta BI' , statim apparent. Eius generis figuram Proclus
ad I. Def. 24. satis insulse τρίγωνον τετράπλευρον, triangulum
quadrilaterum, nominat, angulum nempe ad A haud pro vero
angulo reputans. Rectius, ut ibidem refert, Zenodorus κοι-
λογόνιον (*σχῆμα*) vocabat.

Cor. 2. Quadrilaterum aequilaterum angulum introrsum
vergentem habere nequit, summa potius rectarum, quae an-
gulum introrsum vergentem comprehendunt, minor est summa
duorum reliquorum quadrilateri laterum.

Cor. 3. Si super BG (Fig. 34.) alia figura rectilinea
quaecunque, quae non habeat angulos introrsum vergentes,
intra triangulum ABG constituta sit, v. c. quadrilatera figura

Rursus, quoniam omnis trianguli exterior angulus interiore et opposito maior est (Prop. 16.), ΓAE trianguli exterior angulus BAG maior est angulo ΓEA . Eadem ex ratione et ABE trianguli exterior angulus TEB maior est angulo BAG . Sed angulo ΓEB maior ostensus est BAG ; multo igitur BAG maior est angulo BAG . Si igitur etc.

PROPOSITIO XXXI. (Fig. 35.)

Ex tribus rectis, quae sunt aequales tribus datis rectis, triangulum constituere; oportet autem duas reliqua maiores esse, utcunque sumptas.

BAG , summa laterum $AB+AG$ semper maior erit summa laterum istius figurae $BG+AE+EG$. Ducta enim AE , producatur BA , dum rectae AE occurrat in Z , tum iungantur ZG , AG , eritque ex nostra propositione, $ZG+ZG > AE+EG$; unde, addita utrimque AB , erit $AB+ZG+ZG$ i. e. $ZB+ZG > BA+AE+EG$. At ex nostra propositione $AB+AG > ZB+ZG$, unde tanto magis $AB+AG > BA+AE+EG$. Et similis est demonstratio in figuris plurium laterum.